episcopus homines suos super feodo ad ius per XIIII dies dcbebat vocare. [et] quidam

affirmabant per VI septimanas per tornam'' vocationem, curie nostrc dictavit sententia:

quod idem archiepiscopus homines suos super fcodo ad XIIII dies tantum per ternam''

vocacionem vcl ad sex septimanas peremtoric^ tcncatur citare. Mandamus igitur'' et

districte prccipimus, ut nullus omnino contra hanc sentcntiam venire presumat.

Datuni apud Bopardiam, III. Non.'> lunii.

373. CONSTITITTIO PKO MERCATORTBUS
lURE NAUERAGIl LIBERIS.

11 9G. lun. 24.

'(tflH-

III.

Edidi, qtivd iiii: qiiod diciintts 'ijruudndir' rcscindif, atdoijnipliou in lahtdurio Th

stadiiiusi intvr rcs lloijnntinas asscrvaluin dcscripscrimt liijhmcr ct Karolus Fcrtz. Cn

i.^i cx autoijraplio tabiilarii cioitatis Anjcntincnsis antca cditam sit a Siliojif lino in 'Atsidtu

diploinatica' I, 305 (= ScliiJncmann 'Codcx ftlr practischc IJijiloiitatik' I, ll'J), Bohmnr

oiiinatus cst, autographon a Bodmanno c.c hoc tabulario dcsuinptum ct intcr cius rcliquiu

tubtdario Darmstadiensi illatum cssc. At duo aidoijrapha oiim fortassc cxtitcrnnt idcoquc

lcctioncin variain SchiJpflini sub siijlo S adnotavimus. Tcxtuin dcpravatum dcdit ctiatn

20 Wcnckcr 'Apparattis ct instructus archivorum' p. 160. — Stumpf, licij. 500!).

(P. l'J'J.)

Ileinricus sextus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus et rex

Sicilie. Ad imperialis excellentic cumulum ct honoris accedit incremcntum, cum per

auctoritatis nostre limam" que secus ordinata sunt resecamus et oa ad formam iustici^

25 diva'' satagimus reduccrc" constitutione. Quapropter notum facimus universis imperii

fidclibus prcsentibus et futuris. quod nos, adtendentes gravamen et contra iuris rationeiii

statutum, universos imperii nostri mcrcatores, pcr aquarum decursus cum mercimoniis

suis cuntes, cum rebus suis eos al) hac penitus excludimus consuetudine inordinate

statuta, ne periculum naufragii cum rerum suarum dimersione'' perpessi aliquod in

3(1 bonis suis idcirco dispendium sustineant vol iacturam: statuentos et imperiali sanc-

ticntes edicto, ut nulla omnino pcrsona alta vel humilis hanc nostram audeat infrin-

gere constitutionem vel ei temerc contraire. Quod ut ratum permaneat et inconvulsum,

presentem inde paginam conscribi et sigilli nostri impressione iussimus communiri.

Datum° apud Ehinheim, VIII. Kal. lulii, indictione' XIIII.

35 S7'2. a) Ileiiricus 2. •') triuani 2. '^) pereuiptoriter 2. '') silii 1. "^) Nuiias 2.

373. •') lima ur\ liinarn .S'. '') divina S. *=) recUicere ur. ') (iiniisinne S. ") Oat. S.

f) indicl. .S'.
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374. CONSTITUTIO DE MONETA SPIRENSI
1190. luii. ^6.

Damus ex I ) codice 3Iinore ecclesiae Spirensis saec. XIII. e.c. fol. 27, qui asservatur

in tahiilario Karlsnihano si<jn. Koinalbuch nr. 2(!2, qitcin contulit vir cl. Aloisius Schulte;

2) Libro oblalionuui ecclcsiac Sjiircnsis dicto Maior saec. XF. eiiisdciii tabularii, siijn. s

Koi)ialbnch nr. 205, qucin iam olim cxcmplavit BiJhmer. Aidographon iiou cxstarc iu

hoc tabtdario, cditioucsqite DiiiiKjei in Rctjcstis Biulcnsibtts p. 153 ct liciidin<jii 'Urkuntlcn-

bitch ilcr Biscliufc von S[ictjcr' I, 133 ct ipsas solttm. codiccm Minorcm culhibttissc, aiictor

est Schulte. Niipcr cx cotJcm cam itcrttm ctlulit Ililgartl 'Urlcumlcu dcr Stadt SiJcier

p. 24 nr. 20. — Stumpf, Bc<j. 5011. (P. 5(iD.) i,j

Heinricus divina favente clemcncia Romanorum inipurator augustus et rex Sicilie.

Quoniam serenitatis nostre sublimitas exigit, ut ea quc in statutis anteccssorum nostro-

rum aliquid ambiguitatis offerunt, nostra interpretacione declarcntur et pcrspicua fiant*

et que discordiam nutrire videntur, imperiali auctoritatc ad statum pacis ct tranquilli-

tatis reformentur, dissensioncm illam, que de moneta Spirensi intcr fideicm nostrum i.-.

Ottonem vencrabiicm Spirensis ccclcsic cpiscopum et dilectos nostros eiusdem ccclcsie

canonicos vcrtebatur, pcnitus amputare decrevimus secundum antiquorum privilegiorum

tenorem ac iuxta peticionem prefati episcopi, sancticntes, ut do cetero Spirensis moneta

libralis sit, quod vulgo phundicli dicitur, sub ea scilicet forma, quod XII uncce et VI

denarii unius marcc pondus liabeant, ct XIII uncee et VI denarii unam niarcam puri 'm

argonti valeant ct representent. Nulla'' alia mutacio in hiis fieri debct, nisi quod

singulis annis, si volucrit episeopus, novum signum pro arbitrio suo denariis imprimetur.

Ut autem hec constitucio omni evo inconvulsa pcrniancat, prcsentis scripturc et sigilli

nostri auctoritate eam corroboramus". Et ne aliqua potestas ipsam monetam in levius

aut deterius imminuat aut aliqua racione sinc communi consensu et voluntate prcla- 25

torum et canonicorum nostrorum'' permutet, sub pena C libraruin auri firmissime

statuimus.

Huius rei testes sunt: Cunradus Argentincnsis episcopus, Fridericus prcpositus

Sancti Thome et" frater Argcntinensis ecclesic, Arnoldus'' ct Fridericus Argentincnsis

ecclesie canonici, comes Albertus de Tagesburgs, conics Sigcbertus, Cuno de Minzen- au

berg, Heinricus pincerna, Drusardus de Spira, ct alii quam plures.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis MCXCVI'', ind. XIIII. Datum apud

Ehenhcim', VI. Kalen.'' lulii.

374. *) fient 2. IJ) vero acM. 2. <^) corruboravimus 2. >•) nostrum 2. «) Aruoldus

add. 1 ; et — ecclesie des. 2. ') Arnoldus — canonici iles. 1. 8) Tagesburc 2. ^) littera C prior 35

ab alia manu su^ipleta iii 1. ') Heheiiheim 1. '') Kal. 2.
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375. EPISTOLA AD C()E].ESTINUM 111.

DE DUOE TUS(TAE, EPIBCOPIS SlCULiS,
ALriS.

(1I9G.) lul. 25.

I' rndirr lat. Pnrisino S990 <<ncr. XVIII, npofjrnpha EofuJorum Cluninrrnaium ron-

tinentr (Rot. IX.) rdidit Jluillnrd- BrrlioUrs 'Notirrs rt r.rtrnits XXI, 2, .HP,7 nr. XV.
Summnrium rodicis Ottohoninni 2ftil> smr. XIII. rr. rdidit Mnrtrne 'Collrrtio nmplissima''

11, 1240 (= Waltrrir], TI 7ir,). — Sinmpf, Bnj. -,()W. (P. drrst.)

Roveronclo in Cliristo patri Oole.stino suninio pontifici saorosanote Romane sedis

n. l)(>i gratia Romanorum imporator semper augustus et rex Sioilie salutem et siii-

ceram tiiialis dileotionis afTeotum.

(1) Super reformandam eoncordiam ac paconi firmandam inter regnum et sacer-

dotum personamque vestram ot nostram sincerum habentos animnm, ne quis cxtimaro

debeat contrarimn. frequons et assidua legatorum tam patris nostri felicis memorie

15 P. Romanorum imperatoris invictissimi quam no.stra super lioc ad ecclesiam Romanam
facta satis declarat transmissio. Quo et rem recte intuenti, nos ad id non seeundum

apparentiam, sed potius sccundum existentiam evidentor intondore, domonstrat, raaxime

cum neque per nos neque per iamdic^tum patrem nostrum huc usque steterit, quin

eiusdem pacis et concordie tractatus dudum habitus ad optatum finem fuerit perductus.

ai Super hoc itaquc quod% sperare a nobis pacis et quietis tempora vos quasi desperare

cogamini, in vestris scripsistis litteris, ex eo quod per fratrem nostrum Philippum ducem

Tuscie et eius officiales vos graviter offensum esse proposuistis, respondentes de certa

conscientia dicimus quod, si idom frater noster per se aut per homines suos vos lesit

in aliquo, id neque de nostra V(duntate neque de nostro aliquatenus processit consilio,

'i^ immo cum proximo mutuis presentialiter ad invicem fruebamur alloquiis, ipsum studiosa

commonuimus exhortatione, ut neque per se neque per alios aliquid tale ageret, quod

vobis seu ecclosie Romane ad gravamen cederet aut offensam. Sciat tanion vestra

industria quod, si de voluntate nostra seu consilio vobis ab ipso aliqua illata essot